
 

2020 年 5月 11 日 

各  位 

会 社 名：株式会社夢真ホールディングス 

（コード：2362 JASDAQ） 

代表者名：代表取締役社長 佐藤 大央 

問合せ先：常務取締役経営企画本部長 添田 優作 

（ＴＥＬ：03-6859-5719） 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2020年 5月 11 日開催の取締役会において、株主優待制度につきまして下記のとおり廃止すること

を決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

 

1. 株主優待制度廃止の理由 

当社は、1 株あたり 35円を下限とする安定的な配当還元に加え、株主の皆さまの日ごろのご支援に感

謝するとともに、当社株式の魅力を高め、中長期的に保有していただける株主様の増加を図る事を目的

として、株主優待制度を実施してまいりました。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の拡大等による当社をめぐる経営環境を踏まえ、本日開示

の「減損損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」の通り、業績予想の下方修正いた

しました。また株主の皆様に対する公平な利益還元という観点でも、株主優待制度のあり方を慎重に検

討してまいりました。これら総合的に検討を重ねた結果、配当による利益還元を今後も安定的に実施し

ていくこと優先し、株主優待制度を廃止することといたしました。 

当社は、中長期的な企業価値の向上を目的として、建設業界及び IT・製造業界に対しての技術者派遣

事業を運営しております。人材派遣ビジネスは景気後退局面においては株価等の影響を受けやすいビジ

ネスであり、また、建設業界及び IT 業界は遅効性のある業界であるため、当社業績においても今後影響

が表面化してくることが考えられます。しかしながら、建設業界における構造的人材不足や、新技術の

普及により成長が見込まれる IT・製造業界におけるエンジニアの育成課題に関しては、依然として圧倒

的需要があると認識しております。景気回復時にいち早く派遣要請に応えられるよう、従業員の雇用維

持や技術者の育成に注力し、体制を整える時期であると考えております。 

当社グループは、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要課題と認識しており、永続的な事業の

成長、資本効率の最適化による株主価値の向上とともに、安定的な配当に努めていきたいと考えており

ます。株主の皆さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 



2. 株主優待制度の廃止時期 

2019 年 9月 30 日時点の当社株主名簿に記載または記録された 3単元（300株）以上ご所有の株主様の

うち、既に付与されたポイントの行使のみを対象とする株主優待制度の実施をもちまして廃止といたし

ます。詳細に関しましては、後日「夢真ホールディングス・プレミアム優待倶楽部」の専用サイト

（https://yumeshin.premium-yutaiclub.jp/）にてご案内させていただきます。また、株主優待の対象となる

株主の皆さまにつきましては、別途郵送にてお知らせいたしますので、ご確認いただきますようお願い

申し上げます。 

 

ポイント行使条件 商品交換期限（予定） 

2019 年 9 月期において付与されたポイントの行使 

2019 年 9 月末日時点において当社株式を 3単元（300株）以上保有し、当社株

主名簿に記載または記録されていること。 

2019 年 11月 1 日時点において付与された優待ポイントのうち、未だ行使され

ていない優待ポイントを保有していること。 

2020 年 8月 1 日（土）~ 

2020 年 12月 31 日（木） 

 

（参考）廃止する株主優待制度の内容 

 当社株主様専用のウェブサイトにおいて、保有株式数に応じて贈呈された株主優待ポイントの範囲で

優待商品またはサービスに交換できます。（一部の商品は、電話による交換も可能となっています。） 

 

【株主優待ポイント表】（1ポイント≒1円） 

保有株式数 贈呈株主優待ポイント数 2 年目以降 

1 株～299株 ― ― 

300 株～399株 3,000 3,300 

400 株～499株 4,000 4,400 

500 株～599株 5,000 5,500 

600 株～699株 6,000 6,600 

700 株～799株 8,000 8,800 

800 株～899株 10,000 11,000 

900 株～999株 12,000 13,200 

1,000 株～1,999 株 15,000 16,500 

2,000 株以上 20,000 22,000 

 

  株主優待制度の概要については、以下のWEBページにも掲載しておりますのでご参照ください。 

「夢真ホールディングス・プレミアム優待倶楽部」ご案内ページ 

https://yumeshin.premium-yutaiclub.jp/ 

 

 

以  上 

https://yumeshin.premium-yutaiclub.jp/
https://yumeshin.premium-yutaiclub.jp/

